
W ostatni weekend 30-31 marca w pływalni Powiatowego Centrum Sportowego w Staszowie
odbyły się IV Otwarte Mistrzostwa Staszowa – Ogólnopolskie Zawody Pływackie. Rozgrywki
na staszowskim basenie przyciągnęły setki zainteresowanych.

Podczas weekendowych zawodów w staszowskiej pływalni zmierzyło się ze sobą 305 zawodników z
16 klubów, z 4 województw: świętokrzyskiego, podkarpackiego, mazowieckiego i  lubelskiego. W
statystyce  medalowej  największą  ilość  nagród  zdobyli  zawodnicy  z  Ostrowca  Świętokrzyskiego,
drudzy  byli  pływacy  z  Puław,  zaś  trzeci  z  Połańca.  Zaraz  za  medalowym podium znaleźli  się
uczestnicy  zawodów  z  Radomia  i  ze  Staszowa.  Sędzią  głównym  zawodów  była  sędzia  klasy
związkowej, Mariola Kurant.

Dwudniowy program ogólnopolskich zawodów obejmował rozgrywki w trzech blokach. W sobotę w
pierwszym z nich zmierzyli się ze sobą pływacy w wieku 10 lat i młodsi. Drugi blok obejmował
rywalizację zawodników 18-61+ oraz od 11 do 17 lat, którzy również walczyli w niedzielnym, trzecim
bloku. Zawody pływackie rozegrano w stylu dowolnym, klasycznym, grzbietowym, motylkowym i
konkurencji mieszanej na dystansach 25 m, 50 m, 100 m, 200 m oraz 8x25 m i 4x50 m.

W oficjalnym otwarciu IV Ogólnopolskich Zawodów Pływackich uczestniczył Leszek Kopeć, burmistrz
miasta i gminy Staszów, który życzył wszystkim uczestnikom udanych rozgrywek i wielu sukcesów w
pływackiej karierze. Pływaków dopingowali również Józef Żółciak, starosta staszowski, Leszek Guzal,
wicestarosta staszowski, Jacek Jaworski, dyrektor Hut Szkła Tadeusza Wrześniaka, Aneta Ostrowska,
kierownik  placówki  terenowej  KRUS  w  Staszowie,  Andrzej  Walczowski,  dyrektor  Powiatowego
Centrum Sportowego w Staszowie, a także rodziny i przyjaciele.

IV Otwarte Mistrzostwa Staszowa – Ogólnopolskie Zawody Pływackie zostały zorganizowane przez
Stowarzyszenie Centrum Sport i Rekreacja we współpracy z Powiatowym Centrum Sportowym przy
wsparciu finansowym Ministerstwa Sportu i  Turystyki.  Fundatorami nagród dla zwycięzców byli
również: gmina Staszów, Starostwo Powiatowe w Staszowie oraz Tadeusz Wrześniak, właściciel Hut
Szkła Gospodarczego. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął burmistrz miasta i gminy Staszów,
starosta staszowski oraz Fundacja Wspomagania Oświaty w Połańcu.












